
28

300 COMPACT

п/п  Каталог
No. No. Наименование

1 46790
2 40270
3 43735

19346
4 46500
5 45260
6 44095
7 43740

19356
8 44165
9 44100

10 45335
11 46860
12 45310
13 60025
14 54522

76342
15 58467
16 45420
17 54047
18 33785
19 45345
20 54502
21 45300
22 45265
23 30027
24 30022
25 30017
26 89150
27 43540

Винты крепл. 12 - 24 x 3/4" (6)
Стопорные шайбы (6)
Крышка задн. заж. патрона
Крышка зад.патр. (Europe) 
Зажим. кулачки зад.патрона
Штифт
Кронштейн - прив. шайба
Регулировочный фланец
Регулир. фланец (Europe)
Задний зажимной патрон 
Приводной вал
Подшипник скольжения
Маслёнка - смаз. фитинг (2)
Штифт
Винт 5/16" - 18 (4)
Корпус Export
Корпус N.A.
Масляный фильтр
Винт фильтра 10 - 24 x 3/8" 
Поддон для стружки
Винт 5/16" x 24 x 5/16" (3) 
Опорное кольцо
Подшипник  скольжения
Винт 5/16" x 24 x 1/4" (3) 
Винт 5/16" x 24 x 1/2" (3) 
Кронштейн-кольцо привода
Штифт (3)
Приводной зубч. барабан
Зажимной маховик
Зажимная втулка

No. No. Наименование
28 43525
29 45295
30 44715

97365
31 44090
32 45520
33 42370
34 54052
35 75632
36 36262
37 36267
38 34612
39 54112
40 35162
41 54117
42 54302
43 54042
44 87730
45 61937
46 77905
47 54037
48 87620
49 54507
50 54797

54802
74182

51 85915
52 61932
53 54532

Крышка перед. зажимного патрона
Винт 5/16" x 23/4" (6)
Комплект зажимных кулачков (3)
Компл. заж. кул. пл. труб (3) 
Зажимной комплект
Штифт шарнира трубореза
360 Труборез в сборе
Масляный поддон вкладыш
Прокладка масляного поддона
Винт крепления зенковки
Установочный штифт зенковки
344 Зенковка
Задняя направляющая тележки
Заглушки напр. труб тележки (4)
Передняя направляющая тележки
Сливная пробка масла с поддона
Крепёжный болт М10-1,5 
Крепёжный винт 1/4 x 3/8 (4)
Нижняя защитная крышка корпуса
Установочный винт 5/16 х 1/4
Фиксатор мотора
Стопорное кольцо
Упор тележки пластиковый
Двигатель 2192, 115V
Двигатель 2292R, 230V
Двигатель 2199R, 115V, 52 RPM Motor 
Болт крепления двигателя (2)
Крышка двигателя
Винт крышки двигателя (4)

1 2
3

4

5

6 7

8

9

9

10

52

11

53

12

14

15
16

17

18
19

33

34

35

51

20

21

22
23

24

25

26

27

28

36

29

30
31

32

13

37

384243

44
45

46

47

49

50

48

41

39

Детали привода

40

Резьбонарезные станки

Заказывайте детали указывая № в каталоге.

п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


29

300 COMPACT

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
21

22

23

24

25
26

27

No. No. Наименование
1 46810
2 54517
3 54097
4 54102
5 35307
6 58417
7 54112
8 35162
9 79965

10 35062
11 35067
12 54107
13 54507
14 87620
15 54512
16 35187

54122
17 34342
18 54117
19 59092
20 35182
21 45420
22 58467
23 61897
24 54142
25 54152
26 35117
27 35142
28 47080
29 61282

Комплект позициониров. 
Защита от брызг масла
Золотниковый клапан
Сальник клапана
Комплект масляного клапана
Штифт 1/8" x 3/8" 
Задняя направляющая тележки 
Заглушки направляющих труб тележки (4) 
Винт крепления 10 - 32 x 1/2
Фиксатор трубки подачи масла
Трубка подачи масла
Стопорное кольцо 
Упор тележки пластиковый 
Стопорное кольцо 
Рама тележки
Вал шестерёнки тележки 
Колпачок (не показан) 
Штифты шестерёнок тележки
Передняя направляющая тележки 
Шестерни передвижения тележки
Рычаг передвижения тележки
Винт крепления фильтра 10 - 24 x 3/8" 
Масляный фильтр 
Трубка масляного фильтра 
Соединит. фиттинг - напорный штуцер 
Трубка масляного насоса - подачи масла 
Втулка маслопровода
Фиксатор трубки подачи масла 
Прокладка маслопровода
Пластиковая гибкая трубка маслопровода

Детали тележки и маслопровода

4

8

28

29

26

Резьбонарезные станки

Заказывайте детали указывая № в каталоге. 

п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


30

300 COMPACT

1

2
3

4

5 6

7

8

9

10

11

12

12

13

14

15

16

17

17
17

17

18

19

20
21

22
23

24
25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

38

36

37

No. No. Наименование
— 72127
— 54797
— 54802
1 85915
2 39770
3 52482
4 45025
5 44540
6 44545
7 86685
8 86680
9 83500

10 44580
11 44015

44035

Двигатель 2292, 230V 
Двигатель 2192R, 115V 
Двигатель 2292R, 230V 
Болты крепл. двигателя (2) 
Винт 1/4" - 20 x 1/4" (2) 
Корпус двигателя
Держатели угол. щёток (2) 
Щётки угольные (комплект) 
Заглушки угольн. щёток (2)
Клемма с красн. проводом
Клемма с белым проводом
Стопорный винт статора 
Пружинная шайба
Статор 100/115V
Статор 230V

No. No. Наименование
12 44565
13 52497

54542
14 54552
15 45165
16 52502
17 44760
18 45315
19 54537
20 52507
21 52512
22 52517
23 96830
24 96870
25 96875

Подшипники ротора (2)
115V Ротор
230V Ротор
Корпус редуктора 
Штифт корпуса редуктора
Проклад. корпуса редуктора
Подшипник шестерни
Подшипник упорный
Шестерёнка с подшипниками
Нипель 1/8 NPT (2)
 Муфта 1/8 NPT (2)
Фиттинг - отвод 1/8 NPT (2)
Корпус редуктора
Шестерёнка масл. насоса
Уплотн. кольцо насоса

No. No. Наименование
26 96840
27 96890
28 45075
29 45150
30 96880
31 96885
32 52522
33 54547
34 44555
35 63382
36 46900
— 47412
— 52537
37 16946
38 16956

Крышка насоса
Крепёжный винт #4 x 3/8" (6) 
Винт 1/4" - 20
Стопорная шайба 1/4"
Сальник
Шпонка масляного насоса
Шестерёнка с подшипн. 
Шестерёнка с подшипн.
Винт 10 - 24 x 3" 
Пластиковая трубка
90 Коннектор
Разъем папа с проводом 
Разъем мама с проводом
Разъём папа
Разъём мама

17

Двигатель

2192
2292
2192R
2292R

Резьбонарезные станки

Заказывайте детали указывая № в каталоге.

п/п  Каталог п/п  Каталог п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


31

300 COMPACT

Детали 
электропитания
Дальний Восток

2

3

4

6

7

5

1

2

3

4
5

6

78

9

No. No. Применение
1

w 

61902
2 61907
3 54172
4 45420
5 44695
6 61912
7 92455
8 54232
9 46740

Винт переключателя 
Переключатель
Прокладка переключ.
Винт 10-24 x 3/8" 
Гайка 10-24 
Зажим шнура
Винт 10-24 x 3/4" RH шнура 
Фиксатор шнура
Шнур питания

No. No. Применение
1 61397
2 54167
3 54157
4 61902
5 61917
6 54172
7 63387
8 63392
9 63372

— 63387
— 63392
10 45420
11 44695
12 61912
13 92455
14 36652

40022
40017

15 46730
16 63377
17 43552

Ручка переключения
Панель переключателя
Переключатель в комплекте
Крепёжные винты #6 - 32 x 1/2" 
Защитная подкладка
Уплотнительная подкладка
Коричневый провод
Синий провод
Супрессор
Коричневый провод
Синий провод
Винт 10-24 x 3/8" 
Гайка 10-24 
Зажим шнура
Винт 10-24 x 3/4" RH 
Ножной включатель (B-296)
Ножной включатель Aust. (B-299)
Ножной включатель U.K. (B-298)
Фиксатор с гайкой
Ферритовая втулка
Уплотнение кабеля

1

8

9

13

11

14
12 

15

10

16
17

3

Резьбонарезные станки

Детали электропитания Европа

Заказывайте детали 
указывая № каталога.

п/п  Каталог

п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


32

300 COMPACT

1

2

3

4
5

6

7

8

9

13

11

14

12 

15

10

16

17
18

19

20

21

1

2
3

4

5
No. 344 Зенковка

No. No. Description
— 34612
1 36262
2 36267
3 36272
4 36277
5 35355

344 Зенковка в сборе 
Винт крепления 
Поворотная ось
Корпус 
Нож
Штифт ножа

120V 60Hz Электрика

1

2

3

87
6

5

10

9

4

No. 360 Труборез

No. No. Наименование
1 61397
2 61967
3 54157
4 54162
5 61917
6 54172
7 45420
8 30953
9 44695

10 61912
11 92455
12 54357
13 58602
14 36642
15 54137
16 58267
17 96730
18 72107
19 46740
20 44635
21 78367

Ручка переключателя
Панель переключателя
Переключатель комплект
Винт (2)
Защитная подкладка
Уплотн. подкладка
Винт #10 - 24 x 3/8" 
Шнур
Гайка #10 - 24
Фиксатор шнура
Винт #10 - 24 x 3/4" 
Винтe  5/16" - 18 (2)
Планка
B-294 Ножной включатель 
Винт (2)
Кронштейн 
Гайка 5/16" - 18
Фиксатор шнура
Шнур питания
Разъем соед. конца 
Наклейка предупред.

3

Резьбонарезные станки

Заказывайте детали 
указывая № в каталоге.

п/п  Каталог

п/п  Каталог

No. No. Наименование
—       42370      360 Труборез в сборе
1 43625      Прижимной винт с рукояткой
2
3
4
5
6

7
8
9

33400      Прижимная рама 
34305      Прижимной ролик (2)
34310      Штифт приж. ролика (2)
43595      Корпус трубореза
33100      Режущий ролик ток.
33105      Режущий ролик усил. 
44185      Режущий ролик станд. 
34780      Штифт режущего ролика
45435      Стопорный штифт
45505      Опорный рычаг

10 45520  Установочныйштифт

п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


33

300 COMPACT

No. No. Наименование
1

m 

61397
2 61967
3 54157
4 54162
5 61917
6 54172
7 58267
8 54137
9 74272

Ручка переключателя
Панель переключателя
Переключатель в комплекте
Винт (2)
Защитная подкладка
Уплотнительная подкладка
Кронштейн 
Винт (2)
B294 HD Ножной включатель

No. No. Наименование
10 58602
11 54357
12 75937
13 92455
14 75952
15 75902
16 76347
17 44635
18 45420

Планка
Винт 5/16" - 18 (2)
Зажим шнура (2)
Винт #10-24 x 3/4"
Фиксатор шнура с гайкой
Шнур питания
Клеммы проводов (6)
Соединение конца провода
Винт #10-24 x 3/8" (2)

1

2

5

4

3
6

7

9

13

12

18

17

11

16

10

15

18

14

8

14

52 RPM Электрика 
120V 60Hz

Резьбонарезные станки

Заказывайте детали указывая № в каталоге.

п/п  Каталог п/п  Каталог

tel.: +7 (921) 936-02-07 
tel.: +7 (812) 331-37-51 
www.ridgid-piter.com

http://xn----8sbb3akwgfdmdif5dxc.xn--p1ai/


34

300 COMPACT

Нейтральный

Заземление

Синий

Коричневый

Ножной включатель

Синий

Желтый/Зеленый

Синий

Белый

Красный

Желтый
Желтый/Зеленый

Чёрный

Чёрный

Супрессор

115V/230V 25-60 Hz

Электрическая схема 
115V Америка

Синий

Белый

Красный

Желтый

Чёрный

Зелёный/Желтый

Белый

Белый

Белый

Machine Housing

Чёрный

Чёрный

Назад

Вперёд

Выкл.

Нейтральный

Заземление
Синий

Белый

Красный

Желтый

Зеленый

115/230V Восток

Зеленый

Чёрный

Белый

Резьбонарезные станки

Желтый/Зеленый

Коричневый


	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w

	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w


	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w


	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w


	ridgid 214.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w

	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w


	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w


	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w



	rb-3.pdf
	hc-2w.pdf
	hc-2w
	hc-2w





